Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.11.2018

№ 1594

О подготовке и проведении спортивно-массовых мероприятий в рамках Декады инвалидов
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском районе» на 2018-2020 гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 22.09.2017г. №1306 и муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2018-2020гг.», утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 13.09.2017г. №1264, в целях пропаганды культуры здорового образа жизни, содействия в социальной реабилитации и приобщении инвалидов и лиц с ограниченными возможностями к регулярным занятиям физической культурой и спортом:
1.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной О.В.), управлению образования (Тюриной Г.А.), ГКУ НО «Управлению соцзащиты населения Павловского района» (Серебрякову С.Р., по согласованию) совместно с ГАУ НО «ФОК г.Павлово» (Биушкиным Н.А., по согласованию) подготовить и провести 7 и 12 декабря 2018 года районные спортивные мероприятия в рамках Декады инвалидов для всех категорий инвалидов.

2.Утвердить:

2.1.Положение о районном спортивном мероприятии «Спорт для всех» в рамках Декады инвалидов (приложение № 1);
2.2.Положение о спортивном мероприятии «Спорт – наш друг от семи недуг» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в рамках Декады инвалидов (Приложение №2)

3.Рекомендовать руководителям учреждений спорта, руководителям учреждений образования, организаций, обществ и объединений инвалидов в пределах своих полномочий организовать участие инвалидов и граждан с ограниченными возможностями в районных мероприятиях.

4.Редактору газеты «Павловский металлист» (Малюгиной Е.В.), редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С., по согласованию), директору телевидения «ТелеОка Инфо» (Важенину А.П., по согласованию) организовать освещение данных мероприятий в средствах массовой информации.
5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение №1
к распоряжению администрации
Павловского муниципального района
от 28.11.2018 №1594
Положение

о районном спортивном мероприятии «Спорт для всех»

в рамках Декады инвалидов

1.Общее положение

Районное спортивные соревнования «Спорт для всех» проводится в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском районе» на 2018-2020гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 22.09.2017г. №1306 и муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2018-2020гг.», утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 13.09.2017г. №1264
2.Цели и задачи:

-пропаганда культуры здорового образа жизни;
-содействие в социальной реабилитации и приобщение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

3.Руководство проведением соревнований
Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет Управление культуры, спорта и работы с молодежью, ГКУ НО «Управлению соцзащиты населения Павловского района». Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГАУ НО ФОК г.Павлово. Главный судья – Урядов В.А.

4.Сроки и место проведения:

Соревнования проводятся 12 декабря 2018г. в 10.00ч. в универсальном зале ГАУ НО «ФОК г.Павлово». Начало регистрации 9.30ч.

5.Участники соревнований

К соревнованиям допускаются лица с ограниченными возможностями здоровья и всех категорий инвалидности старше 18 лет, имеющие допуск врача для участия в соревнованиях. Предварительные заявки направляются по адресу: 606100, г. Павлово, ул. Кирова д.53, каб. №5, Отдел по физической культуре, спорту и работы с молодёжью тел., факса 2-30-25, yallo1977@yandex.ru в срок до 07 декабря 2018г., с допуском врача в день проведения соревнований.

6.Программа соревнований:
-Дартс - личные соревнования. Даются 3 попытки. Победитель определяется по лучшему результату среди мужчин и женщин.
-Настольный теннис – личные соревнования среди мужчин и женщин.
-Плавание 25 метров – личные соревнования среди мужчин и женщин.
-Спортивные эстафеты – соревнования командные. Команды сборные, формируются на месте (по результатам жеребьевки)
7.Подведене итогов и награждение.
Победители и призеры соревнований награждаются дипломами и памятными подарками.
Приложение №2
к распоряжению администрации
Павловского муниципального района
от 28.11.2018 №1594
Положение

о районном спортивном мероприятии «Спорт - наш друг от семи недуг» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в рамках Декады инвалидов
8.Общее положение

Районное спортивное мероприятие «Спорт – наш друг от семи недуг» проводится в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском районе» на 2018-2020гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 22.09.2017г. №1306.
9.Цели и задачи:

-пропаганда здорового образа жизни среди детей – инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
-повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорт в укреплении здоровья.
10.Руководство проведением соревнований
Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет Управление культуры, спорта и работы с молодежью. Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГАУ НО «ФОК «Звезда». Главный судья – Урядов В.А.

11.Сроки и место проведения:

Соревнования проводятся 7 декабря 2017г. в 10.00ч. в универсальном зале ГАУ НО «ФОК г.Павлово». Начало регистрации 9.30ч.

12.Участники соревнований

К соревнованиям допускаются лица с ограниченными возможностями здоровья и всех категорий инвалидности до 18 лет, имеющий допуск врача для участия в соревнованиях. Предварительные заявки направляются по адресу: 606100, г. Павлово, ул. Кирова д.53, каб. №5, Отдел по физической культуре, спорту и работы с молодёжью тел., факса 2-30-25, yallo1977@yandex.ru в срок до 3 декабря 2018г., с допуском врача в день проведения соревнований.

13.Программа соревнований:

-Дартс - личные соревнования, среди мальчиков и девочек отдельно. Даются 3 попытки. Победитель определяется по лучшему результату
-Армреслинг – для мальчиков
-Метание в цель (кегли) – для девочек
-Спортивные эстафеты – соревнования командные. Команды сборные, формируются на месте (по результатам жеребевки)

14.Подведение итогов и награждение.
Победители и призеры соревнований награждаются дипломами и памятными подарками. Все участники получают сладкие призы.

Приложение
к положению
Заявка

на участие в районном спортивном мероприятии «Спорт – наш друг от семи недуг» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья в рамках Декады инвалидов

	Учреждение, Ф.И.О., телефон руководителя

	Данные об участниках команды: Ф.И., возраст, наличие инвалидности, допуск врача

	Ф.И.О., контакт. телефон ответственного специалиста

Дата предоставления заявки
Подпись руководителя, печать